
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  294 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LEZIONI DI TIRO E 
PROVA ANNUALE PER PERSONALE POLIZIA LOCALE, DA 
ESEGUIRSI PRESSO IL TIRO A SEGNO NAZIONALE DI 
LEGNANO.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

30/04/2024

 308

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI30/04/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 294 DEL 30/04/2024 

 

 1

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LEZIONI DI TIRO E PROVA ANNUALE PER 

PERSONALE POLIZIA LOCALE, DA ESEGUIRSI PRESSO IL TIRO A SEGNO 

NAZIONALE DI LEGNANO. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 

 

 Ritenuto di procedere al rinnovo annuale dell’iscrizione al Tiro a Segno Nazionale di 

Legnano, prevedendo l’effettuazione di n. 3 lezioni di tiro con arma da fuoco di 3 ore ciascuna per 

ogni dipendente della Polizia Locale, comprendenti l’abilitazione annuale obbligatoria, previste 

dalla Legge n. 286 del 28.05.1981;    
  

Considerato che tali lezioni interessano n. 8 unità ed il costo totale ammonta a € 1.734,08, 

come da preventivo di spesa del 03.04.2024 del Tiro a Segno Nazionale di Legnano; 

 

Ritenuto, per ragioni di convenienza economica e per la sua maggiore prossimità logistica 

alla sede del Comando di Polizia Locale, di affidare l’incarico sopra descritto al Tiro a Segno 

Nazionale di Legnano; 
 

Dato atto che ai sensi della Legge 136/2010 il CIG è il seguente [B1613E8B63]; 
 

Verificata la regolarità della documentazione DURC; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 52 del 

20.12.2016; 
       

 Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 

            Visto il Decreto Sindacale di nomina dirigenziale n.  10 del 28 luglio 2023; 

 

            Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 26.04.23, di aggiornamento al Dup 

2023/2025; 

 

            Vista la delibera di Consiglio Comunale n.9 del 06/03/2024, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione  2024-2026; 

 

            Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 06/03/2024 è stato approvato 

l'aggiornamento al DUP 2024-2026; 

 

            Vista la delibera di G.C. n° 34 del 12/03/2024 inerente all'approvazione del Peg 2024 - 

dotazione finanziaria. 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare attuazione, per le motivazioni esposte in premessa ed interamente richiamate,  alle 

lezioni di tiro con arma da fuoco, impegnanti n. 8 unità,  presso il Tiro a Segno Nazionale di 

Legnano comprendenti l’abilitazione annuale obbligatoria, previste dalla Legge n. 286 del 

28.05.1981; 

 



DETERMINAZIONE N. 294 DEL 30/04/2024 

 

 2

 

2. Di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 1.734,08, IVA esente ed ogni altro onere 

compreso, a favore del Tiro a Segno Nazionale di Legnano, al cap. 3133/130 CPC 

U.1.03.02.04.999 missione 3 programma 1 del  bilancio di previsione dell’esercizio in corso, 

gestione competenza; 

 

3. Di fare espressamente presente che tale prestazione sarà esigibile nell’esercizio 2024; 

 

4. Di dare atto che i pagamenti avverranno a 30 giorni dalla data della ricezione della fattura; 

5. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione da 

parte del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria.  
 

 

 IL COMANDANTE  

 Dott. Antonello GRASSI 


		2024-05-02T15:37:47+0200
	ANTONELLO GRASSI




